Produktvorteile & Ausstattung

Hob2?Hood-Funktion: das Kochfeld steuert die
Dunstabzugshaube automatisch

Dank seiner einzigartigen integrierten Hob?Hood-
Funktion bringt AEG Komfort beim Kochen ins Spiel:
Die Haube wird automatisch durch das Kochfeld
gesteuert und schaltet sich nach dem Kochen auch von
selbst ab.

Saubere Luft bei niedrigerem Energieverbrauch
Dank des starken Motors mit niedrigen
Energieverbrauch beseitigt diese Dunstabzugshaube
Kuchendiinste zuverlassig und effizient.

Funktion Liiften sorgt fiir eine frische Brise

Diese Dunstabzugshaube entfernt unangenehme
Gerliche absolut leise, dank der neuen Zusatzfunktion
Luften. Hier kann durch eine zusétzliche Leistungsstufe
die Luft von Geriichen nach dem Kochen gereinigt
werden.

LED Beleuchtung - hell und sparsam

Profitieren Sie von den Vorteilen einer LED-Beleuchtung. Mit klarem und
hellen Licht ist sie fiir ein Kochfeld wie geschaffen. AuRerdem ist die langlebig
und energieeffizient.

Elegantes Touch Control-Bedienfeld fiir die perfekte Kontrolle
Komfortable Bedienung aller Funktionen liber Beriihrungssensoren. Aktive
Funktionen leuchten rot auf.

Dunstabzugshaube
DVB5660HG

Die Abzugshaube mit markantem Design hilt die Luft selbst in groBeren
Kiichen sauber.

Diese rechteckige vertikale Abzugshaube verleiht lhrer Kiiche ein
unverwechselbares Erscheinungsbild. Die Abzugshaube mit markantem
Design halt die Luft selbst in gréReren Kiichen sauber.

60 cm, Kopffrei, schwarz/Edelstahl, Glas, 3 Leistungsstufen, Touch Elektronik,
max. 700 m3h, LED-Beleuchtung, Hob?Hood-Funktion, SilenceTech, Funktion
Luften, Energieeffizienzklasse A, inklusive Kaminaufsatz und EFF62,
Sonderzubehor: EFF62

» Kaminhaube, Breite 60 cm

* Leistungswerte im Umluftbetrieb (Intensiv): 400 m3/h

* Leistungswerte im Umluftbetrieb (Max/Min): 370 / 240 m3h

» Bedienung tber Touch Control-Beriihrungssensoren

* Elektronische Regelung

« 3 Leistungsstufen + 1 Intensivstufe

» Randabsaugung

» LED-Beleuchtung: (Anzahl der Lampen: 2, Gesamte Beleuchtungsleistung:
2.2 Watt)

* Farbtemperatur: 3000 K

* 2 Metall-Fettfilter

« Kohleaktivfilter MCEF02, PNC 902 980 046, Anzahl 2, im Lieferumfang
enthalten

« Kohleaktivfilter Long Life: MCFE31, PNC 902 980 130, als Sonderzubehor
erhaltlich

 Hocheffizienter Kohleaktivfilter: SUPERCHARCF1, 902 979 624 als
Sonderzubehdr erhaltlich

« Optische Sattigungsanzeige - Fettfilter

* Optische Sattigungsanzeige - Kohleaktivfilter

* Abluft- und Umluftbetrieb

» Gerauschwerte im Abluftbetrieb (Max./Min.): / dB (A) re 1 pW


https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/WS_ZOD/PSAACH160P363093.jpg

AE

Technische Daten

PNC

EAN-Nummer

Jahrlicher Energieverbrauch
(kWh/Jahr)
Energieeffizienzklasse
Fluiddynamische Effizienzklasse
Fluiddynamische Effizienz
Beleuchtungseffizienzklasse
Beleuchtungseffizienz (Ix/W)
Klasse fir Fettabscheidegrad
Fettabscheidegrad (%)
Geratehohe (mm)

Héhe max. (mm)

Geratebreite (mm)

Geratetiefe (mm)
Abluftstutzen (mm)

Farbe

Kohleaktivfilter

Kohleaktivfilter Bestellnummer
Volt

Luftstrom bei Intensivstufe im
Abluftbetrieb in m¥h

Luftstrom bei max. Leistung im
Abluftbetrieb in m3h

942 490 520
7332543542512

52.9

A (Spektrum A+++ bis D)
A
29.2
A
68
F
45.1
1007
1372
598
256
150
Schwarz
MCEF02
902 980 046
220-240

700

360

Luftstrom bei min. Leistung im
Abluftbetrieb in m*¥h
Gerauschpegel bei Intensivstufe im
Abluftbetrieb in dB(A)
Gerauschpegel bei max. Leistung im
Abluftbetrieb in dB(A)
Gerauschpegel bei min. Leistung im
Abluftbetrieb in dB(A)

Luftstrom bei Intensivstufe im
Umluftbetrieb in m%h

Luftstrom bei max. Leistung im
Umluftbetrieb in m%h

Luftstrom bei min. Leistung im
Umluftbetrieb in m%h
Gerauschpegel bei max. Leistung im
Umluftbetrieb in dB(A)
Gerauschpegel bei min. Leistung im
Umluftbetrieb in dB(A)
Farbtemperatur in K

Fernbedienung

Mindestabstand Elektro(cm)
Mindestabstand Gas (cm)
Bruttogewicht (kg)

Nettogewicht (kg)

Verpackung, H6he (mm)

Verpackung, Breite (mm)

PSGBCH180DE00027

Dunstabzugshaube
DVB5660HG

150

69

54

51

400

370

240

7

69

3000
nein
45
45
17.27
11.17
533
970

2 a0

315 :
1 fees Lo

s

[ 440 —=

# mn.as0
e &
——

B

&



http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/PN/PSGBCH180DE00027.jpg

