



Die Abzugshaube mit markantem Design hält die Luft selbst in größeren Küchen sauber.

Diese rechteckige vertikale Abzugshaube verleiht Ihrer Küche ein unverwechselbares Erscheinungsbild. Die Abzugshaube mit markantem Design hält die Luft selbst in größeren Küchen sauber.

60 cm, Kopffrei, schwarz/Edelstahl, Glas, 3 Leistungsstufen, Touch Elektronik, max. 700 m³/h, LED-Beleuchtung, Hob²Hood-Funktion, SilenceTech, Funktion Lüften, Energieeffizienzklasse A, inklusive Kaminaufsatzt und EFF62, Sonderzubehör: EFF62

Produktvorteile & Ausstattung

Hob²Hood-Funktion: das Kochfeld steuert die Dunstabzugshaube automatisch

Dank seiner einzigartigen integrierten Hob²Hood-Funktion bringt AEG Komfort beim Kochen ins Spiel: Die Haube wird automatisch durch das Kochfeld gesteuert und schaltet sich nach dem Kochen auch von selbst ab.



- Kaminhaube, Breite 60 cm
- Leistungswerte im Umluftbetrieb (Intensiv): 400 m³/h
- Leistungswerte im Umluftbetrieb (Max/Min): 370 / 240 m³/h
- Bedienung über Touch Control-Berührungssensoren
- Elektronische Regelung
- 3 Leistungsstufen + 1 Intensivstufe
- Randabsaugung
- LED-Beleuchtung: (Anzahl der Lampen: 2, Gesamte Beleuchtungsleistung: 2.2 Watt)
- Farbtemperatur: 3000 K
- 2 Metall-Fettfilter
- Kohleaktivfilter MCEF02, PNC 902 980 046, Anzahl 2, im Lieferumfang enthalten
- Kohleaktivfilter Long Life: MCFE31, PNC 902 980 130, als Sonderzubehör erhältlich
- Hocheffizienter Kohleaktivfilter: SUPERCHARCF1, 902 979 624 als Sonderzubehör erhältlich
- Optische Sättigungsanzeige - Fettfilter
- Optische Sättigungsanzeige - Kohleaktivfilter
- Abluft- und Umluftbetrieb
- Geräuschwerte im Abluftbetrieb (Max./Min.): / dB (A) re 1 pW

Saubere Luft bei niedrigerem Energieverbrauch

Dank des starken Motors mit niedrigen Energieverbrauch beseitigt diese Dunstabzugshaube Küchendünste zuverlässig und effizient.



Funktion Lüften sorgt für eine frische Brise

Diese Dunstabzugshaube entfernt unangenehme Gerüche absolut leise, dank der neuen Zusatzfunktion Lüften. Hier kann durch eine zusätzliche Leistungsstufe die Luft von Gerüchen nach dem Kochen gereinigt werden.



LED Beleuchtung - hell und sparsam

Profitieren Sie von den Vorteilen einer LED-Beleuchtung. Mit klarem und hellen Licht ist sie für ein Kochfeld wie geschaffen. Außerdem ist die langlebig und energieeffizient.

Elegantes Touch Control-Bedienfeld für die perfekte Kontrolle

Komfortable Bedienung aller Funktionen über Berührungssensoren. Aktive Funktionen leuchten rot auf.

Technische Daten

PNC	942 490 520	Luftstrom bei min. Leistung im Abluftbetrieb in m ³ /h	150
EAN-Nummer	7332543542512	Geräuschpegel bei Intensivstufe im Abluftbetrieb in dB(A)	69
Jährlicher Energieverbrauch (kWh/Jahr)	52.9	Geräuschpegel bei max. Leistung im Abluftbetrieb in dB(A)	54
Energieeffizienzklasse	A (Spektrum A+++ bis D)	Geräuschpegel bei min. Leistung im Abluftbetrieb in dB(A)	51
Fluiddynamische Effizienzklasse	A	Luftstrom bei Intensivstufe im Umluftbetrieb in m ³ /h	400
Fluiddynamische Effizienz	29.2	Luftstrom bei max. Leistung im Umluftbetrieb in m ³ /h	370
Beleuchtungseffizienzklasse	A	Luftstrom bei min. Leistung im Umluftbetrieb in m ³ /h	240
Beleuchtungseffizienz (lx/W)	68	Geräuschpegel bei max. Leistung im Umluftbetrieb in dB(A)	77
Klasse für Fettabscheidegrad	F	Geräuschpegel bei min. Leistung im Umluftbetrieb in dB(A)	69
Fettabscheidegrad (%)	45.1	Farbtemperatur in K	3000
Gerätehöhe (mm)	1007	Fernbedienung	nein
Höhe max. (mm)	1372	Mindestabstand Elektro(cm)	45
Gerätebreite (mm)	598	Mindestabstand Gas (cm)	45
Gerätetiefe (mm)	256	Bruttogewicht (kg)	17.27
Abluftstutzen (mm)	150	Nettогewicht (kg)	11.17
Farbe	Schwarz	Verpackung, Höhe (mm)	533
Kohleaktivfilter	MCEF02	Verpackung, Breite (mm)	970
Kohleaktivfilter Bestellnummer	902 980 046		
Volt	220-240		
Luftstrom bei Intensivstufe im Abluftbetrieb in m ³ /h	700		
Luftstrom bei max. Leistung im Abluftbetrieb in m ³ /h	360		

